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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I SPORTEVE TE TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr._ 42 Prot. . Tirang, mé // . ({2023 .

VENDIM QARKULLUES
Nr. X daté // gf 2023

i “MIRATIMIN
E DETAJIMIT TE GRANDIT TE MESIMDHENIES, PER VITIN 2023 Ni
UNIVERSITETIT TE SPORTEVE TE TIRANES ¢

Mbéshtetur né Ligjin nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né IAL né
Republikén e Shgipérisé™neni 49, né Statutin e UST-&s, n¢ Ligjin Nr. 9936, daté
26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén ¢ Shqipéris€”, i
ndryshuar, né Ligjin Nr.84/2022 “Pér buxhetin e vitit 20237, VKM Nr. 75 daté
12.02.2018 “ Pér miratimin ¢ modelit financimit t& Institucioneve Publike t& Arsimit t&
Larté dhe Kérkimit Shkencor”, Udhézimin e pé&rbashkét Nr. 20, daté 20.09.2019 “Pér
skemén dhe zbatimin e modelit t& financimit t& Institucioneve Publike t& Arsimit t& Lart€
dhe Keérkimit Shkencor”, Udhgzimin Nr. 29, datd 10.09.2018 “Pér veprimtaring dhe
ngarkesén mésimore t& personelit akademik n& IAL™ ndryshuar, kreu III, pika 3, n&
Vendimin Qarkullues t& Senatit Akademik Nr. 2 daté 11.01.2023, Nr 85/2 prot “Pér
miratimin e propozimit pé detajimin e grandit t& mésimdhénies, pér vitin 2023 €
Universitetit t& Sporteve t& Tiranés” Bordi i Administrimit me Vendim Qarkullues

VENDOSI:

1. T& miratojé detajimin e grandit pér mé&simdhénien ,né Universitetin e Sporteve t€
Tirands, pér vitin 2023, sipas tabelés bashkéngjitur. :

2. Pagesa e oréve suplementare t€ Njésive Kryesore 1€ Universitetit t& Sporteve t&
Tiranés, pér vitin akademik 2022/2023 &sht& e planifikuar né buxhetin e vitit

2023,
3. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi A .-i%i—ﬁftratori i Universitetit t€ Sporteve
t& Tiranés. P €

4. Ky vendim hyn ng fuqi menjéheré
tek transparenca universitare.
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Universiteti | Sporteve t8 Tiranés

Detajimi i grandit t& mésimdhénies, pér vitin 2023 Shtesa
ii Buxheti i
Qev | Ministri Llogaria detajuar pér
erisjae Institucio|Emri i Progra |ekonomi |OQutput vitin 2023{né
Nr.|jes |lLinjés |ni Institucionit Kapif mi |ke Kod Emértimi i produktitjleké)
Studenté qé
Universiteti i ndjekin ciklin e paré
1 1 11} 1011048|Sporteve Tirané 8| 94a50| 6000000{91105AA |ié studimeve 220,000,000
Studenté gé
Universiteti i ndjekin ¢iklin e paré
2] 1 11] 1011048|Sporteve Tirané 8| 9450 6010000191105AA |té studimeve 36,000,000
Studenté gé
Universitetii ndjekin ciklin e paré
3 1 11| 1011048|Sporteve ,Tirané 8| 9450| 6020000{91105AA |té studimeve 79,901,208
' Studenté gé
Universitetii ndjekin ciklin e paré
4 1 11| 1011048|Sporteve ,Tirané 8| 9450] 6020000|91105AA [t& studimeve 800,000
Studenté gé
ndjekin ciklin e paré
té studimeve
+ - |Universitetii pérfitojné bursa
5 1 11| 1011048|Sporteve Tirané 8| 94s0| 6060000|91105AB |financiare 9,221,360
Totali ' 345,922,568
Paksime
K.Ud Minis Kapitull Progr Llpgaria | Kodil Output kod Buxhet'i ‘i detajuar
il v . ami [Ekonomi| Qarkut per vitin 2023,
Qey| | Insttucio |Emrid Frmertion T Produkit
et Lll:_]e ni  |Institucionit DEBIA ne leké
€8
Universiteti 9450 { 6040000 Student& q¢ ndjekin ciklin
1] 11 | 1011048 |i Sporteve, 1 - 3533 O1105AA |e paré té studimeve
Tirane 336,761,208
Universiteti 9450 | 6040000 Studentd q¥ pérfitojné
i Sporteve, bursa financiare si dhe
1| 11 | 1011048 |Tirane 1 3535 91105AB |mbeshtetje financiare pér
akomodim ne shtepiat e
trajtimit te studenteve 9,221,360
Totali 345,922,568
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